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Кратък преглед: Добре дошли в Наръчника за Европейската 
гражданска инициатива (ЕГИ)  
Европейската гражданска инициатива (ЕГИ) е уникален инструмент на демокрацията на участието, който позволява на гражданите на ЕС от 
различни държави членки да призоват Европейската комисия (ЕК) да предложи законодателни промени по важни за тях въпроси.  

Участието в европейската демокрация е право на всеки гражданин на ЕС. Гражданите на ЕС могат да подпишат Европейска гражданска 
инициатива или да започнат своя собствена.  

За започването на гражданска инициатива са необходими поне 7 граждани на ЕС, живеещи в 7 различни държави членки и навършили 
възрастта, необходима за гласуване в изборите за Европейски парламент.  

Те избират тема, която ги вълнува, от която и да е област, в която Европейската комисия има правомощия да предлага законодателство, и 
внасят предложение. Комисията проверява правната допустимост на идеята и решава дали да регистрира инициативата. 

Ако бъде регистрирана, инициативата се публикува на уебсайта на ЕГИ, превежда се на всички езици на ЕС и организаторите могат да започнат 
да събират подписи. Те разполагат с една година, за да съберат 1 милион проверени подписа, с които да докажат, че идеята вълнува и други 
европейци. Ако бъдат събрани достатъчно подписи, високопоставени представители на Европейската комисия ще се срещнат с организаторите и 
след публично изслушване, организирано от Европейския парламент, ще решат дали и какви последващи действия да предприемат. 

Инициативата трябва да бъде в съответствие с ценностите на ЕС и правата, защитени в Хартата на основните права на ЕС.  

Гражданите на ЕС, които желаят да започнат инициатива, могат да се консултират с форума на Европейската гражданска инициатива — 
място за получаване на практическа информация и съвети относно ЕГИ. Научете повече на уебсайта на ЕГИ. 

От 2012 г. насам около 1000 граждани на ЕС са започнали повече от 100 европейски граждански инициативи, като са събрали близо 
20 милиона подписа в подкрепа в рамките на целия ЕС. Десет успешни инициативи вече са получили отговор от Комисията, а няколко от тях 
са в процес на събиране на подписи. Можете да видите всички тях тук.   

След като прочетете настоящия наръчник, вие ще: 

• Разберете защо е важно да информирате гражданите за ЕГИ 
• Откриете инструменти и материали, които да ви помогнат да обясните ЕГИ  
• Бъдете готови да помогнете за разпространението на информацията за ЕГИ — присъединете се към нас и използвайте гласа си, за да 

популяризирате ЕГИ сред своите мрежи. 

 

https://commission.europa.eu/aid-development-cooperation-fundamental-rights/your-rights-eu/eu-charter-fundamental-rights_bg
https://citizens-initiative.europa.eu/how-it-works_bg
https://citizens-initiative.europa.eu/find-initiative_bg
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Европейска гражданска инициатива — защо? 
ЕГИ предлага на гражданите на ЕС възможност да участват пряко в европейския демократичен процес и дава по-голяма тежест на думата им 
в политиките на ЕС. 

Като европейски граждани всички ние споделяме общи ценности, и дори да живеем в различни държави, можем да се вълнуваме от едни и 
същи въпроси. Чрез ЕГИ гражданите могат да се присъединят към други хора от целия ЕС, за да се обединят около въпрос, който ги вълнува, 
да започнат дебат и да повлияят на политиките на ЕС.  

Как да запознаем хората с гражданската инициатива?  
Искаме възможно най-много хора да се запознаят с ЕГИ и да могат да я използват за популяризиране на каузите, които ги вълнуват — това 
включва и гражданите от вашия регион!  

Ето някои идеи за действия, които лесно можете да включите в съществуващите комуникационни дейности на вашата организация: 

• Включете кратка статия, интервю или публикация в блог за ЕГИ на вашия уебсайт и в бюлетина си. Можете да почерпите вдъхновение 
или да използвате повторно информация от месечния бюлетин на ЕГИ. Можете също така да помислите за привличане на организатори 
на кампании за ЕГИ или посланици на ЕГИ от вашата държава. 

• Публикувайте на вашия уебсайт и в каналите на социалните медии видеоклипове, със субтитри на вашия език, в които се обяснява как 
функционира ЕГИ и се изтъкват основните ѝ предимства.  

• Използвайте каналите си в социалните мрежи, за да споделите няколко публикации за ЕГИ, като използвате готови материали. Не 
забравяйте да добавите хаштага на кампанията: #EUTakeTheInitiative. Можете да препубликувате всички налични новини за ЕГИ от 
официалната група на ЕГИ във Facebook. Екипът на ЕГИ също е готов да сподели всички налични материали, за да направи 
популяризирането възможно най-лесно. Просто ни изпратете електронна поща с вашата заявка и ние ще сме готови да ви помогнем! 

• Създавайте новина на уебсайта си всеки път, когато се регистрира нова инициатива или започне събирането на подписи. 
• Добавете банер на ЕГИ на своя уебсайт. 
• Включете информация за ЕГИ в съответните събития, на които вашата организация е домакин, и поискайте печатни материали, които да 

използвате и разпространявате. Печатните материали са на разположение на всички официални езици на ЕС и могат да ви бъдат 
изпратени безплатно.  

• Ако работите със средни училища или младежки групи, използвайте образователните материали „Демокрацията на ЕС в действие“ за 
вдъхновяващо обучение и работа в групи. 

 

https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/eci-ambassadors_bg?field_active_in_target_id=All&page=2
https://www.facebook.com/groups/eciofficialgroup
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Ключови дати за осъществяване на комуникация относно 
Европейската гражданска инициатива  

1 април Годишнина от влизането в сила на Регламента за ЕГИ 

март Събитие по случай Деня на ЕГИ (точната дата се променя всяка година, следете новините в бюлетина 
или уебсайта на ЕГИ) 

9 май Ден на Европа (подходящ момент да се насърчат хората да подписват граждански инициативи) 

15 септември Международен ден на демокрацията (подходящ момент да се насърчат хората да подписват 
граждански инициативи) 

Напомняне по време на 
учебната година 

Популяризиране на образователните материали за ЕГИ за средните училища 

Основни послания на ЕГИ 
Помогнете на хората да бъдат по-добре осведомени за ЕГИ като механизъм за гражданско участие. Насърчавайте ги да откриват отворените 
инициативи и да подписват тези, които подкрепят. Можете да използвате тези предварително подготвени изречения, за да представите 
инициативите във вашата мрежа, или да ги адаптирате по целесъобразност. Не забравяйте да използвате изображение на ЕГИ от уебсайта. 

 

 

 

 

https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/communication-material_bg
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Когато хората попитат... Можете да кажете... 
„Какво представлява ЕГИ?“ Европейската гражданска инициатива е инструмент на демокрацията на участието, който дава на гражданите на ЕС 

правото да изразяват мнението си относно политиките на ЕС, които ги засягат, като предлагат идеи за нови закони. 
• Гражданите на ЕС имат право да подпишат всяка отворена гражданска инициатива или да започнат такава 

заедно с други. 
• Група от 7 граждани на ЕС могат да предложат промяна, която искат да видят в ЕС, след което имат една година, 

за да съберат 1 милион подписа в нейна подкрепа.  
• Ако броят на валидните подписи достигне 1 милион, групата организатори се среща със законотворци и 

получава официален отговор от Европейската комисия. 
„Защо трябва да ме интересува 
ЕГИ?“ 

ЕГИ представя нови идеи на вниманието на създателите на политики в ЕС.  
ЕГИ дава на вас и на други граждани на ЕС правото да предприемате действия по въпроси, които ви 
вълнуват — можете и да помагате на организатори, като подкрепяте техните идеи. Кажете си думата, като 
подпишете инициативите, които подкрепяте.  

„Как мога да се включа в ЕГИ?“ Като гражданин на ЕС можете: 
• Да се подпишете за текуща инициатива  
• Да подкрепите дадена инициатива (доброволчески труд, популяризиране и др.) 
• Да започнете нова инициатива  
• Да повишите осведомеността за ЕГИ 

„Какво мога да постигна, като 
създам/подкрепя ЕГИ?“ 

Европейската гражданска инициатива помага за популяризиране на каузите, които ви вълнуват, на ниво ЕС. 
• Да предизвикате дебат 
• Да повишите осведомеността 
• Да дадете тласък на промяна в политиката на ЕС 
Организирането на гражданска инициатива ви помага да изградите умения за общуване, водене на преговори, 
застъпничество и т.н. и разширява мрежата ви. 

„Какво е въздействието на 
ЕГИ? Примери за успех“ 

Благодарение на ЕГИ...  
• Достъпът до чиста питейна вода е защитен в ЕС (Right2Water)  
• Процесите на разрешаване на продукти, свързани с храните, като пестициди, добавки или опаковъчни материали, са 

прозрачни; няма повече тайни проучвания на индустрията. (Забрана на използването на глифосат) 
• Повече дебати за бъдещите политики (напр. забрана на биометричното наблюдение, здрави почви) 
• Съществува план за намаляване на опитите с животни в областта на научните изследвания, образованието и 

обучението („За козметика без жестокост“) 
• Комисията се ангажира да започне оценка на въздействието на забраната на вноса, износа и транзита на 

свободни перки от акули („Спрете рязането на перки на акули — спрете търговията“) 

За повече информация относно гражданските инициативи, които са получили отговор от Комисията, вижте „Успешни инициативи“ на 
Форума на ЕГИ.  

https://citizens-initiative.europa.eu/initiatives/details/2012/000003/water-and-sanitation-are-human-right-water-public-good-not-commodity_bg
https://citizens-initiative.europa.eu/initiatives/details/2012/000003/water-and-sanitation-are-human-right-water-public-good-not-commodity_bg
https://citizens-initiative.europa.eu/initiatives/details/2017/000002/ban-glyphosate-and-protect-people-and-environment-toxic-pesticides_bg
https://citizens-initiative.europa.eu/initiatives/details/2017/000002/ban-glyphosate-and-protect-people-and-environment-toxic-pesticides_bg
https://citizens-initiative.europa.eu/save-cruelty-free-cosmetics-commit-europe-without-animal-testing_bg
https://citizens-initiative.europa.eu/node/641_bg
https://citizens-initiative-forum.europa.eu/learn/success-stories_bg
https://citizens-initiative-forum.europa.eu/learn/success-stories_bg
https://citizens-initiative-forum.europa.eu/learn/success-stories_bg
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Инструменти и материали за популяризиране на ЕГИ 
В раздела по-долу ще намерите различни налични инструменти и материали за обяснение/илюстриране на ЕГИ. Материалите могат да се 
разглеждат онлайн, а някои от тях са достъпни и на хартиен носител. 

Екипът на ЕГИ е готов да ви изпрати печатни материали по ваше желание. Моля, посочете: името на материала(ите), който(ито) искате да 
разпространите, необходимия език, количеството, данните за доставка и телефонния номер на лицето за контакт, както и идеалния краен 
срок за получаване на пратката. 

Изпратете заявката си до: SG-ECI-COMMUNICATION@ec.europa.eu  

Лого  

Ако искате да публикувате информация за ЕГИ, свържете се с екипа на ЕГИ, за да поискате 
официалното лого на ЕГИ (на вашия език) по електронна поща: 
 
SG-ECI-COMMUNICATION@ec.europa.eu. 

 

GIF файлове 
GIF файловете (формат за файлове с изображения, който поддържа както анимирани, така и 
статични изображения) са налични на всички езици на ЕС и могат да се използват за 
популяризиране на ЕГИ. Те са забавни, информативни и лесни за използване. Можете да 
изтеглите различни GIF файлове на вашия език в раздела за социални медии.      

ePoster 

Този плакат е предназначен за цифрови екрани (например на телевизионен екран, в обществени 
сгради или на автобусна спирка). Той може да бъде и отпечатан. 

 

mailto:%3cSG-ECI-COMMUNICATION@ec.europa.eu
mailto:SG-ECI-COMMUNICATION@ec.europa.eu.
https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/communication-material_bg#Social-media-tools
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Видеоклипове 
Има няколко видеоклипа за изтегляне с цел повишаване на осведомеността за ЕГИ. Изтеглете ги тук. 

Видеоклип за посланика на ЕГИ (2024 г.) — достъпен от ноември 2024 г. 
Европейската гражданска инициатива — твое право като 
гражданин на ЕС (2022 г.)   

 

 

 

Европейските граждани имат право да 
участват в европейската демокрация чрез 
гражданската инициатива. В този видеоклип 
се обяснява как гражданите могат да 
допринесат за решенията относно 
бъдещето на ЕС, като започнат или 
подпишат инициатива (дълга и кратка 
версия). 

Какво представлява ЕГИ? Да вземем инициативата (2018 г.) Какво можете да постигнете с ЕГИ? (2021 г.) 

 

Имате ли идея как да се справим с 
предизвикателство, пред което е изправена 
Европа? Чувствате ли, че само вашият глас не е 
достатъчно силен, за да бъде чут? С ЕГИ можете 
да се присъедините към други европейци, за да 
направите и подкрепите конкретни 
предложения в областите, които са в 
правомощията на Европейската комисия. 

 

Организаторите на 4 инициативи 
определят своята европейска гражданска 
инициатива с една дума. 

1:49 дълга версия | 0:15 кратка версия 

Колко власт всъщност имате? (2018 г.)  Колко европейци са нужни, за да...? (2018 г.)   

 

Анимация за повишаване на 
осведомеността за Европейската гражданска 
инициатива. 

 

Кратък (23-секунден) видеоклип в 
хумористичен стил за популяризиране на 
ЕГИ. Съвет: отбележете приятел и 
споменете кауза, която ви интересува. 

  

   

https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/communication-material_bg
https://audiovisual.ec.europa.eu/en/video/I-214692
https://audiovisual.ec.europa.eu/en/video/I-216109
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Примерни текстове за социалните медии 
Напомняне: използвайте хаштага на кампанията #EUTakeTheInitiative (винаги се използва на английски език; не се превежда) 

Не забравяйте да поставите хипервръзка към част от уебсайта на ЕГИ (съобразена с вашия език) — препоръчваме ви началната страница 
или страницата „Намерете инициатива“.  

За примерни изображения посетете раздела за социални медии на уебсайта на ЕГИ.   

Основно 
послание 

Примерен текст на публикацията/информация, която трябва да се даде (1 точка = 1 идея за публикация) 

Повишаване 
на 
осведоменостт
а като цяло 

• На вниманието на всички граждани на ЕС! Изразете гласа си с Европейската гражданска инициатива. Научете повече още 
сега и подпишете предложенията, които подкрепяте. [добавете хипервръзка, съобразена с вашия език] 

• Превърнете идеите си в действия и дайте повече тежест на думата си за европейските политики, които засягат живота ви! 
Научете как можете да привлечете повече внимание към важна за вас кауза с Европейската гражданска инициатива. 

• Европейската гражданска инициатива е вашият инструмент, с който можете да изразите гласа си при формирането на 
политиките на ЕС. Открийте как можете да подкрепите инициативи, които ви вълнуват.  

Подпишете 
отворени 
инициативи 

• Разполагате със силата да оформите облика на политиките на ЕС! Разгледайте всички европейски граждански инициативи, 
отворени за събиране на подписи, и подпишете тези, с които сте съгласни. [добавете хипервръзка, съобразена с вашия език] 

• [xx] на брой граждански инициативи търсят подкрепа. Разгледайте ги, за да видите с кои теми сте съгласни, и подпишете.  
• Европейските граждански инициативи са предложения на гражданите за нови правила на ЕС. Проверете отворените в 

момента и подпишете тези, които подкрепяте. 
• Упражнявайте правото си да подписвате европейски граждански инициативи! Различни групи организатори се опитват да 

съберат 1 милион подписа, за да могат да разговарят с политиците от ЕС за своите идеи. Запознайте се с текущите 
инициативи и решете кои от тях искате да подпишете чрез уебсайта на ЕГИ:  

Регистрирана 
е нова 
гражданска 
инициатива 

• Европейската комисия регистрира нова европейска гражданска инициатива. Научете повече за целите на организаторите: 
[добавете хипервръзка] 

• Регистрирана е нова европейска гражданска инициатива! От сега нататък организаторите разполагат с 6 месеца, за да започнат 
събирането на 1 милион подписа от поне 7 държави от ЕС. Ако инициативата достигне този праг, Комисията ще разгледа предложенията 
и ще се срещне с организаторите на инициативата, преди да вземе решение дали да предприеме действия.   

• Европейската гражданска инициатива — изразете мнението си за политическата програма на ЕС. Регистрирана е нова 
инициатива. Запознайте се с предложенията на организаторите и разгледайте всички отворени инициативи: [добавете 
хипервръзка, съобразена с вашия език] 

https://citizens-initiative.europa.eu/_bg
https://citizens-initiative.europa.eu/find-initiative_bg
https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/communication-material_bg#Social-media-tools
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Ден на Европа 

 

• Знаете ли как ще отпразнувате #EuropeDay на 9 май? Защо да не участвате в Европейската гражданска инициатива? Това е 
ваше право като гражданин на ЕС! Подписвайте отворени инициативи, които подкрепяте. [добавете хипервръзка, 
съобразена с вашия език] 

• Знаете ли, че гражданите на ЕС имат право да подписват отворени европейски граждански инициативи? Участвайте във 
формирането на тази Европа, в която искате да живеете, на този #EuropeDay. 

Начало на 
учебната 
година/напомняне 

• Учебната година започва скоро! Търсите нови материали, които да използвате с учениците си? Образователните материали за ЕГИ 
предоставят на учениците знания и умения, които ще им позволят да бъдат активни и ангажирани граждани на ЕС. Разгледайте ги! 
[адаптирайте връзката към вашия език: https://citizens-initiative.europa.eu/schools/eci-educational-toolkit_bg] 

Викторини 
Онлайн викторина, чрез която гражданите да научат повече за ЕГИ. Можете да я намерите тук; състои се от 6 въпроса и е достъпна на 
всички езици на ЕС. 

Комедийна викторина за запознаване с ЕГИ по време на физическо участие в текуща ЕГИ. Тя е под формата на 7 карти/въпроси и може да се 
играе от посетители, които въртят колело на късмета, теглят числа от купа... вариантите зависят от вашата изобретателност. 

Пощенска картичка  
Двустранната пощенска карта на ЕГИ е налична за изтегляне на всички езици на ЕС, кликнете тук, за да я изтеглите. Можете също така да 
поръчате печатни версии на вашия език и да ги изложите във вашия информационен център или на обществено място. За да получите 
безплатно отпечатани пощенски картички на вашия език, моля, свържете се с ЕГИ и изпратете своето искане.   

 
 

https://citizens-initiative.europa.eu/schools/eci-educational-toolkit_bg
https://citizens-initiative.europa.eu/quiz/1_bg
https://op.europa.eu/bg/publication-detail/-/publication/d6ae431e-4aa4-11ed-92ed-01aa75ed71a1
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Банери за уебсайтове 
Можете да изтеглите три комплекта уеб банери с различни размери, които са на разположение на всички официални езици на ЕС. Можете 
да поставите банера на вашия уебсайт, бюлетин или електронна поща, когато повишавате осведомеността за ЕГИ.  

(728x90) 

 

(250x250) (300x600) 
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Обща информационна листовка  

Обща информационна листовка за Европейската гражданска инициатива, която 
е достъпна за изтегляне. Тя е преведена на всички езици на ЕС и може да бъде 
поръчана на хартиен носител.  

 

Наръчник за ЕГИ 

Този подробен наръчник за Европейската гражданска инициатива (издание от 
2024 г.) е достъпен за изтегляне на всички езици на ЕС от Службата за 
публикации на ЕС. Можете също така да поискате печатни екземпляри на 
наръчника, които да разпространявате в местата, достъпни за обществеността, 
във вашата организация или на съответните събития. 

 

https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/communication-material_bg#General-infographics-and-factsheets
https://op.europa.eu/bg/publication-detail/-/publication/8abe3729-640f-11ea-b735-01aa75ed71a1
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За учители и младежи: Материали за средни училища на тема „Демокрацията на ЕС в 
действие“    
Образователните материали „Демокрацията в ЕС в действие — изразете 
мнението си чрез Европейската гражданска инициатива“ са разработени, 
за да предоставят на учениците от последните класове на средното училище 
знанията и уменията, които ще им позволят да бъдат активни и ангажирани 
граждани на ЕС, включително практически познания за Европейската 
гражданска инициатива. Материалите са в четири тематични раздела, всеки от 
които е с различна насоченост, като се преминава от по-обща информация за 
ЕС към конкретна информация и дейности, свързани с ЕГИ.  

Материалите могат да се използват гъвкаво в часовете по гражданско 
образование или когато се използва тематичен подход. Те включват пакет за 
учителя и ученика, презентации, видеоклипове и финален тест и са достъпни на 
всички официални езици на ЕС. Те могат да се използват и от младежки 
организации за предизвикване на дебат относно активното гражданство на ЕС. 
Можете да получите достъп до материалите тук. 

 

Други ресурси 
Допълнителни ресурси, които препоръчваме: 

• Инфографика на Форума на Европейската гражданска инициатива — специфични за всяка държава и инициатива данни за гражданските 
инициативи, събраните подписи, организаторите, финансите и др. Обновява се всяка година преди лятото. Начало | Форум на 
Европейската гражданска инициатива (europa.eu) 

• Форум на ЕГИ Блогове и успешни инициативи — за да получите информация от първа ръка за гледните точки, съветите и поуките на 
организаторите на граждански инициативи и други членове на мрежата на ЕГИ. 

Търсите по-широка перспектива? В портала „Споделете мнението си“ можете да откриете различните инструменти, с които разполагат 
гражданите на ЕС, за да допринасят за политиките на ЕС. В допълнение към ЕГИ има обществени обсъждания и възможности за обратна 
информация, освен това гражданите могат да се включат в дебат като част от платформата за гражданско участие: https://have-your-
say.ec.europa.eu/index_bg 

https://citizens-initiative.europa.eu/schools/eci-educational-toolkit_bg
https://citizens-initiative-forum.europa.eu/_bg
https://citizens-initiative-forum.europa.eu/_bg
https://citizens-initiative-forum.europa.eu/_bg
https://citizens-initiative-forum.europa.eu/blog_bg
https://have-your-say.ec.europa.eu/index_bg
https://have-your-say.ec.europa.eu/index_bg
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Научете повече  
Уебсайт Европейска гражданска инициатива (europa.eu) 

Facebook 
Следете новините и публикувайте вашите дейности, свързани с ЕГИ, в Официалната група на 
Европейската гражданска инициатива 

Бюлетин 
Абонирайте се за бюлетин | Европейска гражданска инициатива (europa.eu) (месечно; машинен 
превод на официалните езици на ЕС) 

Ресурси за организаторите на 
инициативи 

Форум на Европейската гражданска инициатива (europa.eu) 

Звена за контакт на местно 
равнище 

Звена за контакт на национално равнище: Звена за контакт на национално равнище (europa.eu) 
Посланици на ЕГИ: Посланици на Европейската гражданска инициатива (europa.eu) 
Центрове Europe Direct: „Европейският съюз около мен“ 

Търсене  За въпроси или заявки за печатни материали се свържете с: SG-ECI-COMMUNICATION@ec.europa.eu 

 

 

 

 

 

 

  

https://citizens-initiative.europa.eu/_bg
https://www.facebook.com/groups/eciofficialgroup
https://www.facebook.com/groups/eciofficialgroup
https://citizens-initiative.europa.eu/newsletter/subscribe_bg
https://citizens-initiative.europa.eu/newsletter/subscribe_bg
https://citizens-initiative-forum.europa.eu/_bg
https://citizens-initiative.europa.eu/contact-points-national-level_bg
https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/eci-ambassadors_bg
https://european-union.europa.eu/contact-eu/meet-us_bg?topics=1040
mailto:%3cSG-ECI-COMMUNICATION@ec.europa.eu
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